Original paa Papir med Segl i rbdt Vox (under den Skotske Kongekrone et delt Skjold: 1. den 
Skotske Love, 2. firdelt af de Franske Lilier og de Engelske Leoparder. Omskrift: In God is mi traist).

34 a.
Littera Jacobi V Dongallo Campbell ad Fredericum 1 data, 

(1529) 27 Januarii.
Jacobus, Dei gracia rex Scotorum, serenissimo ac potentissimo principi Frede

rico, eadem gracia Danie, Suecie Norwegie que regi, fratri, consanguineo ac confe
derate suo charissimo, virtutum ac glorie ceterarum que rerum omnium felicia incre
menta. Serenissime princeps, frater, consanguinee ac confederate noster charissime. 
Alteris literis nostris ad celsitudinem vestram, Frederico Zelandie heraldo suo datis, 
abunde significauimus, quo animo et qua mente sumus in auspicia regni vestri et 
quam propensi, non nostro priuato commodo sed communi, omnes amicos principes 
nobis beneficiis demereri. Nam florentissimas quasque res publicas in comparandis 
conseruandis que amicis felicitatis sue partem maximam collocasse satis constat, neque 
nos aliud in vita magis expetimus, quam cum iam partis amicis amiciciam seruare, 
quos inuicem mutuam opem mutuaque auxilia, vbi vrget necessitas, et petere et pre- 
stare non dedecet. Nonnulli regni nostri proceres, rei lese maiestatis dicti, fortissimas 
cum valido presidio tenere conantur, vicinos quosque agros ereptionibus populantes, 
quas tamen propediem oppugnare intendimus. Verum, que huic rei vsui necessaria 
forent, superiorum temporum iniquitate et regni procerum necligencia, ut in minorum 
rebus contingere solet, apud nos iam penitus sunt exhausta, vnde ad amicos et fe
derates principes scribimus, ut ea nobis munificencia sua suppeditare velint; sed vestra 
maiestate chariorem habemus neminem, quem speramus nobis hiisce in rebus alacri 
animo auxiliaturum. Propterea fidum ac dilectum nostrum Dongallum Campbel nuntium 
mittimus, qui a vobis nostro nomine hac in re subsidium petat, cuius fidei isthec latius 
enarranda credidimus, quam et vestra quoque sequatur celsitudo. Serenissime prin
ceps, frater ac consanguinee noster charissime, res vestras quam fortunatissimas reddat 
Deus optimus maximus. Ex oppido nostro Edinburgensi xxvij0 Januarij.

James rex.
Ex archetypo chartaceo, cui a tergo adsunt vestigia sigilli cera rubra impressi, praescriptio ad Frede

ricum regem et inscriptio manu Petri Suauenii scripta: De bombardis in Scotiam mittendis.
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34 b.
Credita per articulos Dongallo Campbel data, nomine serenissimi principis 
Jacobi Scotorum regis excellentissimo et potentissimo principi Federico 
Danorum regi, suo consanguineo, fratri et confederato charissimo, dicenda, 
ac per reuerendissimum in Cristo patrem Gawinum Glasguuensem archi- 
episcopum, regnj Scotie cancellarium, de ipsius illustrissimi regis mandato 
eo absente subscripta.

Jn primis regiam maiestatem dicto illustrissimi1 principi Federico regi, consan
guineo, fratri ac confederato suo charissimo quam commendatissimam facito. Ad ipsius 
Federici regis memoriam reducito, quam sanguinis proximitas suasum facit regie maie- 
stati memoratum suum consanguineum certiorem reddere, que uel prospera uel aduersa 
sibi aut regno imminere videntur. Ostendito, quemadmodum post multas varias que 
tribulationes regia maiestas, exacta minore sua etate, regni regimen susceperit, quod 
bene fauste que et feliciter (annuentibus superis) ad regni populi que sui vtilitatem 
moderari intendit. Verum tamen in hoc tam leto principio timetur, vicinas gentes 
spretis federibus bellum in regnum Scoticum moliri, sed rege adhuc minore necli- 
gencia eorum, qui res regni tenebant, munitiones bellice pene funditus sunt exhauste, 
idcirco amicos principes rogare cogitur, ut in inopinato discrimine suppecias ferant. 
Propterea regiam maiestatem Danie rogatam facito, huc proxime venturis nauibus 
duodecem bombardici pulueris lastas sua nobis impensa mittat et minutila tormenta 
bellica, qualia vulgo falconis, haggebuttis et culueringis vocant, quot sua beneficencia 
impertiri voluerit, cum sex peritissimis viris, qui ista curare sciunt, regiis, postquam 
huc applicuerint, impensis honeste alendis. Nostri proinde illustrissimi regis voluntatem 
esse ostendito, serenissimo Danie regi, consanguineo, fratri et confederato non minorem 
se laturum opem, si quando res Danica id postulauerit. Hiis dictis sedulo responsum 
petito, et aut celeriter redito aut nuntium mittito, nos cerciores redditurum, quid ex 
amico principe sperandum sit.

. . risthinus a secretis.
Ex archetypo chartaceo cum sigillo cera rubra impresso.

35.
Litteras credentiales Johannis Zapolyce, Hieronimo de Lasko ad Fredericum I data. 

1529, 4 Aprilis.
Serenissimo principi domino Friderico, Dacie ac Norwegie et Swedne Dei 

gracia regi, ducj Slesuyczensi ac Holsteniensi etc., fratri nostro charissimo, Johannes,

1 o: illustrissimo.
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eadem gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., marchio Morauie ac Lusacie et 
vtriusque Sleaie dux etc., salutem et prosperos ad vota successus. Serenissime 
princeps, frater noster charissime. Misimus ad maiestatem vestram hunc fidelem no
strum spectabilem et magnificum Hieronimum de Lasko, palatinum Syradiensem et 
dominum in Rythwan consiliariumque nostrum etc., per quem maiestati vestre de certis 
rebus et negocijs, que ex ipso intelliget, nunciauimus, quare maiestatem vestram ro
gamus, vt ea omnia, que prefatus Hieronimus Lasky maiestati vestre nomine nostro 
dixerit ac retulerit, credere velit; ea enim dicturus est, que de mente nostra dicenda 
accepit. Quod reliquum est, maiestatem vestram ad multos annos bene ac feliciter 
valere optamus. Ex ciuitate nostra Lyppa quarta die Aprilis anno domini millesimo 
quingentesimo vigesimo nono, regnorum vero nostrorum anno tercio.